
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 17 de abril de 2024 - Ano 06 - Edição nº 916 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8421 DE 17/04/2024 
Dispõe sobre cessação de estágio remunerado. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em especial 
a Lei 2.390/09 e suas alterações, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Cessar o estágio remunerado do estagiário Vinicius Roberto 
Ferreira Candido. 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 12/04/2024. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 17 de abril de 2024. 
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência Eletrônica n.º 001/2024 
Procedimento Licitatório n.º 0001/2024 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade 
Concorrência Eletrônica para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO MIRANTE, 
CONVÊNIO DADETUR 055/2023. 
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou 
obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e  
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone 
(19) 3662-7199. 
A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente 
licitação ocorrerá dia 28 (vinte e oito) de maio de 2024, às 09h00, onde 
as propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no prazo legal.  
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Chamada Pública Nº 005/2024 
Processo Licitatório nº 0029/2024  
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade Chamada 
Pública para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NO ÂMBITO DO 
PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.  
Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura 
Municipal, onde poderá ser retirado o edital na íntegra, no horário de 
expediente (das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min) 
de segunda a sexta-feira, na página eletrônica 
www.caconde.sp.gov.br, bem como pelo telefone (19) 3662-7199. 
A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente 
licitação ocorrerá dia 13 (treze) de maio de 2024, às 09h00, onde as 
propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no prazo legal.  João 
Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência Eletrônica n.º 003/2024 
Procedimento Licitatório n.º 0005/2024 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade 
Concorrência Eletrônica para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AÇÕES ESTRUTURAIS PARA AQUISIÇÃO E 
EXECUÇÃO DE GALERIA CELULAR EM CONCRETO ARMADO NO 
CÓRREGO DOS CRISTAIS. 
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou 
obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e  
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone 
(19) 3662-7199. 
A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente 
licitação ocorrerá dia 27 (vinte e sete) de maio de 2024, às 09h00, onde 
as propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no prazo legal.  
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência Eletrônica n.º 002/2024 
Procedimento Licitatório n.º 0003/2024 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados que estará realizando licitação, na modalidade 
Concorrência Eletrônica para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REVISÃO DO PLANO DE CONTROLE DE PERDAS 
NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE 
CACONDE, CONTRATO DE FINANCIAMENTO N° 298/2023. 
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos 
ou obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e  
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone 
(19) 3662-7199. 
A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente 
licitação ocorrerá dia 29 (vinte e nove) de maio de 2024, às 09h00, 
onde as propostas serão recebidas, analisadas e julgadas no prazo 
legal.  João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal. 
 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024. 
A Prefeitura Municipal da Estância Climática de Caconde, comunica, 
aos interessados no processo de licitação. Concorrência Eletrônica n.º 
002/2024, Processo n.º 0003/2024, objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO DO PLANO DE CONTROLE DE 
PERDAS NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE 
CACONDE, CONTRATO DE FINANCIAMENTO N° 298/2023, cuja sessão 
estava marcada para o dia 16 de maio de 2024, às 09h00, fica ADIADA 
para o dia 29/05/2024, às 09h00min, tendo em vista que, não houve a 
devida publicação do aviso de licitação no DOE. Informamos que a 
íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou obtidos nos sites, 
na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e www.bll.org.br. 
Maiores informações estarão disponíveis o telefone (19) 3662-7199, 
ou pelo e-mail: licitacao@caconde.sp.gov.br - João Filipe Muniz Basilli 
- Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

 

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/


 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

 
 

 

Edição nº 916 de 17 de abril de 2024 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0047/2024 
DISPENSA:0020/2024 
OBJETO: Aquisição de reagente TISAB II  
CONTRATADO: JL PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA  
CNPJ: 46.975.406/0001-90 
VALOR PREVISTO: R$ 1.434,75 (um mil, quatrocentos e trinta e quatro 
reais e setenta e cinco centavos)  
 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Despachos da Vigilância Sanitária de Caconde - 15/04/2024: 
Auto de Infração Nº 024/2024: em 15/04/2024 – Nome:  R.M. – 
C.P.F.:261.632.148-38 - Endereço: Rua João José Nigro, 63 – Município: 
Caconde SP. 
******************************************************** 
 
 


		2024-04-17T16:55:08-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




